Levi Henricus <sup>mag</sup> et Consult. <sup>hinc</sup> Dne.

32-19

Procul mensi Septembri Canonatum S. Servatii Oppidi Traiectensis,  
 ei, quem Summus Pontifex nominaverat, cum mihi potesta-  
 tem fecit aliquos Canonatus ibidem distribuendi, si qui vacarent  
 in Mensibus Aprilis. Statim vero de eorum scriptis ad P. Scabi-  
 num Hessel; ut quia ad Traiectum erant Deputati à Magi-  
 stratu Supremo Federatarum Provinciarum, conscios eos cederet,  
 induceretq; in persuasionem, nihil à me fieri, nisi quod ex consue-  
 tudine, ac iure fieri ceteri, antedat Traiecti factum erat. Fortè  
 accidit tamen, ut hii ad eum perlati non fuerint, sed Leodium  
 adnix, sic eas primum habuerit, ostenderitq; ac tradiderit il-  
 la. N. quando ipse max. Leodugno venit. De mihi sumo gaatu-  
 latus credo, quia cum audierim à multis N. equi amanti-  
 simam esse, potuerit ex eisdem hii iudicare; quam æquum  
 sit, Summum Pontificem perinde eam Traiecti Canonica-  
 tus in Apostolicis mensibus distribuere atq; egerat, dum ad Princi-  
 pes Beabantis Urbis ea pertineret. Jam nihilominus Magi Coni-  
 tis N. Presides Federatarum Provinciarum deliberarant Traiectum  
 Sabendum esse, quemadmodum alie Civitates regimini earum

v 98

D. Huygens. Hug 32A

subiecti; Sabentur, in quibus videlicet Summus Pontifex nul-  
la Beneficia ecclesiastica distribuit. Deui prinde ad Ex-  
Cm. Principem Auiacum scribere, ipsiq; intinicare, alienam  
pactus ab omni equitate eiusmodi deliberationem videri.  
Imo iniuriosam esse ex equo Ex-<sup>cm.</sup> eius atq; est Summo  
Pontifici: quia videt refringi pactos, quibus fide Principis,  
et Sacramento etiam firmatis, Traiectum in potestate  
sua redegit. Pacta enim precipua fuerunt, ut staret ibi  
deinceps Catholica Religio; excludi proinde non potest Sum-  
mus Pontifex, et eius spiritalis potestas atq; Ecclesiastica  
Iurisdictio; cum sit Caput, et Pastor Supremus Religionis  
Catholicę. Professores etiam sunt M. Reges Federatas. Pro-  
vinciar., se diuinitate in ea Iura succedere, que antea  
fuerunt Regum Hispanię, seu Ducum Brabantię; inte-  
gra itaq; manent iura, que fuerunt Summi Pontificis  
Hec et alia Ex-<sup>cm.</sup> Principi fise scribo, communicanda,  
vti reor, M. V. Quam rogo, vt negotium hoc promoueat, si  
Ex-<sup>cm.</sup> Principis sui existimationem amat, cuius pactos  
Vis -

violantur: imò si equitatem ipsam amat. Ita futurum mi-  
 si persuadet fama honorifica, quæ est apud me D.D. cui me iam  
 offerens in omnem ortum amicitie, precor diu mansuram in-  
 columitatem. Leod. 15. Nov. 1633.  
 Perit <sup>in</sup> Angl. et consulo. D.D.

Ad dictiss. et ad omnia servitia paratiss.  
 Petrus Aloysius Gasopus Tricavianus

Perill. Ampliss. et Consult. Dno.  
Christiano Huygens, Equiti, ac  
Excell. Principi  
Conthijs, et Secretis.

D. Constantijn  
Dno de Julsdere,  
Auziacq

Haya.

*[Faint, mostly illegible handwritten text in cursive script, likely the main body of the letter.]*